Từ đó 7 đứa chúng tôi, lớn nhỏ hơn nhau có 1 tuổi; học chung trường, trên dưới nhau có 1 lớp, liên lạc thường xuyên với nhau và trở thành nhóm cộng tác của It NRG. Sau này NRG còn có sự góp mặt của Trần Lão, Quỳnh Sơn và Nguyễn Xuân.

Nhìn lại những số đầu của It NRG ta sẽ thấy: It NRG bắt đầu có 2 trang, số kế 5 trang, sau đó là 11 trang và It NRG số 8, mừng tết Ất Dậu 2005 lên đến 34 trang. Bài viết trong It NRG không chỉ do nhóm cộng tác đóng góp, còn có sự đóng góp tích cực của thầy cô và người RG... Trước sự ủng hộ đầy tâm tình này, nhóm cộng tác NRG quyết định ra đặc san vào cuối năm 2005. Đây là quyết định khá táo bạo. NRG không có ngân quỹ.